Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

___________________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от <d>                            года №  <n>

Об утверждении стоимости обучения в
РАНХиГС на 2025/26 учебный год по
образовательным программам среднего
профессионального образования для 2 и
последующих курсов

В соответствии с ч. 3 ст. 54 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

с учетом уровня инфляции 4,5%, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на 2025 финансовый год (ст. 1

Федерального закона   от 30 ноября 2024 г. №419-ФЗ «О федеральном бюджете

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»),

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить стоимость обучения на 2025/26 учебный год для

2 (второго) и последующих курсов в федеральном государственном

бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Российская

академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте

Российской Федерации» (г. Москва) (далее – Академия) на места по договорам

об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет средств

«14» мая 2025 02-835

физических и (или) юридических лиц по образовательным программам

среднего профессионального образования (приложение).

2. Дирекции по маркетингу (С.П. Шатунов) разместить информацию о

стоимости обучения, установленную данным приказом, на официальном сайте

Академии в сети Интернет.

3. Общему отделу Академии (А.О. Копылова) довести настоящий приказ

до сведения руководителей структурных подразделений, осуществляющих

образовательную деятельность, управления приема поступающих

функционального блока «Высшее образование» (Е.С. Серочудинов) и

управления ценовой политики и доходности (С.Б. Леонова).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор <p> Д.Б. Алексеев

Приказ вносит: финансовый директор Е.А. Инталева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 37cff7d821532ad0cf97fda0340ab521655b3f0a
Владелец Алексеев Денис Борисович
Действителен с 11.07.2024 по 04.10.2025
Дата подписания 13.05.2025 17:47 (UTC+3)

Приложение
к приказу от «    »                     2025 г.

№_________

Стоимость обучения по образовательным программам среднего профессионального образования РАНХиГС
на 2025/26 учебный год для 2 и последующих курсов

Стоимость обучения за год (руб.)Код
направления
подготовки

Наименование направления подготовки,
направленность образовательных программ

Наименование структурного
подразделения Академии 2 курс 3 курс 4 курсi

очная форма обучения

09.02.06 Сетевое и системное администрирование Колледж многоуровневого
профессионального образования 229 900,00 221 026,00 205 301,00

09.02.07 Информационные системы и
программирование

Колледж многоуровневого
профессионального образования 229 900,00 221 026,00 205 301,00

13.02.03 Электрические станции, сети и системы Колледж многоуровневого
профессионального образования 229 900,00 221 026,00 205 301,00

18.02.12 Технология аналитического контроля
химических соединений

Колледж многоуровневого
профессионального образования 229 900,00 221 026,00 205 301,00

21.02.19 Землеустройство Колледж многоуровневого
профессионального образования 229 900,00 221 026,00

23.02.07 Техническое обслуживание двигателей,
систем и агрегатов автомобилей

Колледж многоуровневого
профессионального образования 229 900,00 221 026,00 211 853,00

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям)

Колледж многоуровневого
профессионального образования 219 450,00 215 129,00

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) Колледж многоуровневого
профессионального образования 219 450,00 215 129,00

38.02.03 Операционная деятельность в логистике Колледж многоуровневого
профессионального образования 219 450,00 215 129,00

38.02.06 Финансы Колледж многоуровневого
профессионального образования 229 900,00 215 129,00

Стоимость обучения за год (руб.)Код
направления
подготовки

Наименование направления подготовки,
направленность образовательных программ

Наименование структурного
подразделения Академии 2 курс 3 курс 4 курсi

38.02.07 Банковское дело Колледж многоуровневого
профессионального образования 219 450,00 215 129,00

40.02.01 Право и организация социального
обеспечения

Колледж многоуровневого
профессионального образования 215 129,00

40.02.04 Юриспруденция Колледж многоуровневого
профессионального образования 229 900,00

43.02.14 Гостиничное дело Колледж многоуровневого
профессионального образования 205 301,00

43.02.16 Туризм и гостеприимство Колледж многоуровневого
профессионального образования 219 450,00 215 129,00

46.02.01 Документационное обеспечение управления и
архивоведение

Колледж многоуровневого
профессионального образования 219 450,00 215 129,00

заочная форма обучения

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям)

Колледж многоуровневого
профессионального образования 62 700,00

38.02.06 Финансы Колледж многоуровневого
профессионального образования 62 700,00

38.02.07 Банковское дело Колледж многоуровневого
профессионального образования 62 700,00

40.02.04 Юриспруденция Колледж многоуровневого
профессионального образования 62 700,00

46.02.01 Документационное обеспечение управления и
архивоведение

Колледж многоуровневого
профессионального образования 62 700,00

i Стоимость рассчитывается пропорционально периода обучения